Concursos nº 934558
Documento: 104597082
Publicação: 06/06/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Setor de Editais de Concursos

Viaduto do Chá, 15, 9º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone:

REFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O PROGRAMA DE RESIDENCIA EM GESTÃO
PUBLICA

EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE PRESENCIAL DA CORRESPONDÊNCIA ENTRE
A AUDECLARÇÃO E AS CARACTERISTICAS FENÓTIPAS QUE INDETIFIQUEM OS
CANDIDATOS SOCIALMENTE COMO NEGROS, NEGRAS E AFRODECENDENTES.

(EDITAL Nº 1/2024)

A Secretaria Municipal de Gestão, da Administração Direta da Prefeitura do Município de São Paulo, de acordo

com os artigos 17º e 18º do Decreto 57.557/2016 torna publico o resultado da análise presencial e obrigatória

da correspondência entre a autodeclaração das características fenótipas que identifiquem os candidatos

Negros, Negras e Afrodescendentes realizada em 05/06/2024 pela Comissão de Acompanhamento da Política

Pública de Cotas (CAPPC), instituída e coordenada pela Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania,

referentes ao processo seletivo público para o Programa de Residência em Gestão Publica. Processo
SEI 6013.2024/0003835-4. OBSERVAÇÕES

1.1. Candidato que compareceu a etapa presencial, considerado destinatário da politica de cotas
raciais;

1.2. O candidato que compareceu na etapa presencial e que não foi considerado destinatário da
política pública de cotas raciais, poderá manifestar-se, podendo juntar outros
documentos e todos os meios de prova em direito admitidas no período de 48(quarenta e
oito) horas a partir da data desta publicação, de acordo com o artigo 18º § do Decreto
57.557/2016;

1.2.1 As manifestações dos candidatos deverão ser enviadas pelo e-mail
selecaoresidencia@prefeitura.sp.gov.br de acordo com o prazo do estipulado no item 1.2

06/06/24, 09:14 SEI/PMSP - 104597082 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?1dYJPfUzXEC1oAqzRiExKM0NPP566jdl4_bl9f4_Qw7qbpW-iS8Ek9k9MmBmq… 1/2

mailto:selecaoresidencia@prefeitura.sp.gov.br%20

desta publicação;

1.3. Os candidatos que não compareceram na etapa presencial;

Edital: Residência em Gestão Publica

1.1 Candidatos (a) considerado (a) destinatário da politica de cotas raciais;

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1 10542002515 MORGAN AUGUSTO DE OLIVEIRA DESTINATARIA

1.2 Candidato (a ) considerado (a) não destinatária que poderá apresentar manifestação escrita:

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

2 10542001625 JORDANA SOARES DE ARAÚJO NÃO DESTINATÁRIA

1.3 Candidato (a) que não compareceram na etapa presencial e não poderão apresentar

manifestação escrita;

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

3 10542003150 TAINÃ SOUSA COSTA AUSENTE

Joice Aparecida de Lima Pacheco
Diretor(a) I
Em 05/06/2024, às 19:26.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br,
informando o código verificador 104597082 e o código CRC 52FBE843.

06/06/24, 09:14 SEI/PMSP - 104597082 - Edital de Concurso Público

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?1dYJPfUzXEC1oAqzRiExKM0NPP566jdl4_bl9f4_Qw7qbpW-iS8Ek9k9MmBmq… 2/2